

Wybory do Sejmu 2015: Florian Sikora

Data publikacji: 19.10.2015 15:30

Do wyborów niedaleko. Czy już znacie wszystkich kandydatów do Sejmu? Kandydatom z powiatu cieszyńskiego wysłaliśmy identyczne pięć pytań i poprosiliśmy ich o odpowiedź. Dziś na nasze pytania odpowiada Florian Sikora z Cieszyna, "piętnastka" na liście nr 1: Komitetu Wyborczego Prawa i Sprawiedliwości.

□

Do wszystkich kandydatów, których udało nam się namierzyć, drogą mailową lub na Facebooku wysłaliśmy takie same pytania. Odpowiedzi kandydatów prezentujemy w porządku alfabetycznym.

FLORIAN SIKORA: lat 51, urodzony i zamieszkały w Cieszynie, żona Beata – 27 lat w szczęśliwym związku małżeńskim, trzech synów (dwóch dorosłych), kochany wnuk, wykształcenie średnie. Zawód ORGANISTA.

1. Dlaczego zdecydował się Pan/Pani na kandydowanie w wyborach do Sejmu RP?

Otrzymując propozycję kandydowania do Sejmu, nie ukrywam, odebrałem to jako wyróżnienie. Jestem przekonany, że mieszkańcy Cieszyna, miasta liczącego blisko 40 tysięcy mieszkańców powinni mieć możliwość oddania głosu na kandydata z listy Prawa i Sprawiedliwości, które mam zaszczyt reprezentować. Warto tu powiedzieć, że od wielu lat Prawo i Sprawiedliwość nie wystawiało kandydata pochodzącego z Cieszyna, zaś spora grupa mieszkańców naszego miasta to elektorat PiS. Mając zatem na uwadze tych wyborców i prawo wynikające z demokracji postanowiłem może nie tyle spróbować, co raczej wyjść naprzeciw tym wyborcom. Trzeba też pamiętać, że to ci sami mieszkańcy obdarzyli mnie zaufaniem i to z ich wyboru jestem Radnym Rady Powiatu Cieszyńskiego od 2010 roku. Przy okazji tego krótkiego wywiadu, pozwalam sobie na złożenie im podziękowania za zaufanie, jakim mnie obdarzyli, co niniejszym czynię.

2. Jakimi najważniejszymi osiągnięciami w życiu społecznym/politycznym może się Pan/Pani poszczycić?

Działalność samorządową rozpocząłem w 1998 roku, kiedy to zaproponowano mi udział w wyborach do Rady Miasta Cieszyna. I tak, z woli wyborców uzyskałem mandat Radnego, z czego czuję się zaszczycony i dumny, a który to sprawowałem przez trzy kolejne kadencje czyli aż do 2010 roku. Na tym etapie moja działalność w samorządzie miała zostać zakończona. Życie pisze jednak inne scenariusze. Otóż w 2010 roku otrzymałem propozycję kandydowania z listy Prawa i Sprawiedliwości do Rady Powiatu Cieszyńskiego. Propozycję przyjąłem z uwagi na fakt, że moje poglądy i wartości, które wyznaję – mimo że nigdy nie należałem do żadnych struktur partyjnych - zawsze były zbieżne z programem PiS i tak też rozpocząłem nowy etap działalności samorządowej. Obecnie jestem już drugą kadencję Radnym Rady Powiatu Cieszyńskiego, gdzie mam zaszczyt pełnić funkcję Przewodniczącego Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa. Chcę tu podkreślić, że zawsze starałem się - i nadal to czynię - działać na rzecz naszego Regionu. Nie należę do ludzi starających się zasłynąć, czy „błysnąć” różnego rodzaju interpelacjami, czy wnioskami szeroko rozpisywanymi, a raczej rozmawiam z osobami kompetentnymi, odpowiadającymi bezpośrednio za dany obszar działania, co jest poprzedzone bezpośrednim kontaktem z mieszkańcami Cieszyna, który bardzo cenię. To częściej przynosi pozytywny efekt.

3. Jaki Pana/Pani zdaniem jest najważniejszy problem/zagadnienie związane z regionem, które jako poseł/posłanka będzie Pani/Pan starał/-a się rozwiązać?

Z całą pewnością problemem jest to, że młodzi ludzie, po studiach, zmuszeni są do wyjazdu poza region za pracą (sam tego doświadczyłem, gdyż obaj dorośli synowie po ukończonych studiach, pracę znaleźli poza naszym regionem). To problem najważniejszy. I tu trzeba dołożyć wszelkich starań, by ożywić rynek pracy w regionie. By to zrobić trzeba koniecznie wprowadzić w życie prosty system podatkowy, który będzie przyjazny dla rozpoczynających działalność gospodarczą, by nie musieli skupiać się nad interpretacją prawa, a raczej wdrażać w życie projekty mające wpływ na komfort życia. Bardzo ważnym elementem mającym wpływ na możliwość rozwoju naszego regionu jest komunikacja transportowa. Mam tu na myśli nie tylko busy, ale przede wszystkim autokary, takie z prawdziwego zdarzenia, no i oczywiście kolej. Wierzę w to, że będąc posłem, mogę mieć realny wpływ na to w jaki sposób funkcjonuje „nasze kochane” PKP. Mieszkam w Cieszynie i widzę, jak funkcjonuje kolej po czeskiej stronie. Przecież do ich rozkładu można dostosowywać zegarki. Tak było i u nas! Jest to pragnienie wielu mieszkańców regionu, ale i kraju, bo ten problem dotyka całej Polski, wszyscy życzylibyśmy sobie by czasy świetności dla PKP wróciły i by, jak dawniej, mogły służyć mieszkańcom, świadcząc najwyższą jakość usług. Tych problemów jest jednak cały wachlarz, nie sposób tu wszystkich wymienić.

4. Jakie będzie Pana/Pani zdaniem największe wyzwanie dla nowego rządu?

Dzień dzisiejszy niesie zupełnie nowe zadania. Mam tu na myśli kwestie związane z falą uchodźców/imigrantów. Problem jest bardzo poważny i nie ma „leku”, czy też propozycji jak to rozwiązać. To bez wątpienia będzie jedno z największych wyzwań nowego rządu. Ale również bardzo ważnym wyzwaniem dla nowego rządu, a mam nadzieję, że będzie to rząd Prawa i Sprawiedliwości, będzie wdrożenie obietnic przedwyborczych i tu pozwolę sobie wymienić kwestie takie, jak:praca, polityka społeczna, system emerytalny. Konkrety zawiera program PiS, czyli m.in. 500 zł na dziecko, obniżenie wieku emerytalnego 60/65, CIT 15% dla małych firm, darmowe leki dla seniorów po 75 roku życia, minimalna stawka godzinowa 12 zł brutto, przywrócenie, obowiązku szkolnego od siódmego roku życia (nie wyobrażam sobie, by mój wnuk, szczęśliwy przedszkolak, musiał "przedwcześnie" rozpoczynać edukację z przymusu!), Narodowy Program Zatrudnienia,Warto zaznaczyć, że na te wymienione kwestie PiS ma gotowy program i konkretne projekty ustaw.

5. Dlaczego wyborcy mają na Pana/Panią głosować - proszę podać 3 najważniejsze powody.

Jestem jedynym Cieszyniakiem kandydującym z listy PiS. Jak wspomniałem powyżej, jestem dumny z tego, że mam szansę reprezentować nasze miasto i cały region z Sejmie. Zawsze jestem blisko wyborców i nie pozostaję obojętny na ich problemy, czego najlepszym potwierdzeniem jest ich zaufanie, dzięki któremu mam zaszczyt reprezentować naszą lokalną społeczność w organach decyzyjnych Cieszyna i regionu od 1998 roku. Jestem gotów wziąć odpowiedzialność za realizację projektów Prawa i Sprawiedliwości. Mamy szansę na suwerenną, sprawiedliwą i solidarną Polskę, tej szansy nie możemy zmarnować. Razem „Damy Radę”,- wszystko zależy od nas, zatem proszę o głos.

Florian Sikora - Lista nr 1: Komitet Wyborczy PiS - miejsce nr 15.

Wszystkie wiadomości związane z wyborami do Sejmu i Senatu 2015 znajdziesz tutaj:



